
関係各位　

令和6年6月吉日

　　　　　発起人 
　　　　　得重 秀教（失語症当事者）　　　　　 
　　　　　中村 太一（言語聴覚士） 

失語症友の会設立集会のご案内

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、誠にありがとうございます。 

　さて、この度、「失語症友の会」を立ち上げることとなりましたのでご案内申

し上げます。 

　「失語症の友の会」は、失語症を持った仲間たちが集まり、食事会や旅行、買

い物、交流会などを行う会となります。また、失語症など言語障害に関する悩み

を互いに相談し合う場、失語症の人たちが安心して暮らしていくことができる地

域づくりの場でもあります。 

　失語症の当事者の方はもちろんですが、ご家族、失語症の方を支援されている

関係職種の方など多くの方のご参加をお待ちしています。 

　不明な点は下記までご連絡ください。 

　今後ともよろしくお願いします。 

敬具

コミュニケーションデイサービス言の葉 
TEL：097-509-1320 


